令和６年４月吉日

保護者 様

（全児童配付）

有田町立曲川小学校

      校 長  福田 哲也

「学校へのお土産等、食品持参禁止」への協力について（お願い）

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃から本校の教育活動にご理解・ご支援をいただき、誠にありがとうございます。

さて、標記のことにつきまして、本校では食物アレルギー対策として、下記の通りお土産

等として購入された食品の学校への持ち込みをお控えいただいております。

旅行等に行った際に、学級の友だちにお土産を買って帰りたいという気持ちは大変嬉しく

思いますが、事故の未然防止のため、ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願い

します。

記

【お願い】

１ 学校には、お土産を買って来ないでください。（お菓子以外でも持って来ない）

２ 食物アレルギー等に関して気になることがありましたら、学級担任又は養護教諭へご

相談ください。